
ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE
PARLAMENTAR – VIAP

Ofício - 097/2024 GVTECA

Maceió - AL, 01/08/2024

Ao Excelentíssimo Senhor,
GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

Assunto: Requerimento do VIAP- 2024

Senhor Presidente,
Através do presente, venho requerer a V. Exa. o pagamento da Verba

Indenizatória de Atividades Parlamentares – VIAP no valor de R$ 20.195,79 (VINTE
MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)
para o ressarcimento de despesas realizado no mês de de 2024,
conforme especificadas na relação ao requerimento de prestação de contas
no anexo, devidamente acompanhadas dos documentos,regulamentada pela Lei
nº 7.137 de 10 de Fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

Teca Nelma
Vereadora por Maceió

Rua Sá e Albuquerque, 564 – Jaraguá CEP: 57022-180 – Fone (82) 3221-1281 – Maceió- AL 
 www.camarademaceio.al.gov.br
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ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE
PARLAMENTAR – VIAP

Lei Municipal Nº 7.137 /2022
VEREADORA: TECA NELMA
CPF N° 092.969.754-50
MÊS/ANO: 2024
ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS - ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software aplicativos; R$ 749,00

2 Locação de móveis e equipamentos; R$ 654,47

3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 Assinaturas de TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet; R$ 206,00

7 Telefone móvel; R$ 170,82

8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressão;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;
10 Serviços de filmagens e fotografias;
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; R$ 432,75

13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; R$ 16.500,00

15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos;
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital;
18 Gastos com funcionamento do gabinete; R$ 1.482,75

TOTAL R$ 20.195,79
Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos
anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em
estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei Municipal nº7.137, de 10 de fevereiro de 2022,
bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos
anexados.

Teca Nelma
Vereadora por Maceió

Rua Sá e Albuquerque, 564 – Jaraguá CEP: 57022-180 – Fone (82) 3221-1281 – Maceió- AL 
 www.camarademaceio.al.gov.br
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 COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

 Confirmamos  o  recebimento  do  valor  de  R$749,00  (SETECENTOS  E  QUARENTA  E  NOVE  REAIS)  em 

 espécie,  de  TEREZA  NELMA  PORTO  VIANA  SOARES  ,  CPF:  092.969.754-50  ,  referente  à  Nota  Fiscal  de 

 Serviços Eletrônica (NFS-e) nº  00001541  . 

 E damos através deste recibo total quitação da nota. 

 Qualquer dúvida, estamos à disposição. 

 São Paulo, 01 de Julho de 2024 

_____________________________________ 

 Willians Correia Pinho Santana 

 CPF: 366.079.908-43 

 Diretor Geral – TecNegócios 

 TECNEGOCIOS SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - CNPJ:  11.521.613/0001-90 
 www.tecnegocios.com.br 



Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

654,47

MACEIÓ - AL

13,09

2,00

654,47

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: 3326-2624

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 04.753.908/0001-27

1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
3228

Data e Hora de Emissão
20/07/2024 11:11:18

Cod Verificação NFS-e
PTXQ4Z61U

Competencia:
07/2024

Razão Social/Nome: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA

AVENIDA COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 2789 - MANGABEIRAS CEP: 57037-532
TERREOSALA 14 PROXIMO AO MACEIOSHOPPING.

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

092.969.754-50 CCM:

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

Município: MACEIÓ UF:

MENSALIDADE CONTRATO DE LOCAÇÃO IMPRESSORA. CICLO: 21/06/2024 A 20/07/2024.

2 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL CANON TANQUE DE TINTA COLORIDA WIFI 30PPN BK E 12,5PPM.

VALOR BASE R$ 654,47.

PÁGINA EXCEDENTE R$ 0,00.

TOTAL R$ 654,47.

AL

654,47Valor Total (R$):

CCM: 900481102

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Email: uniliber.al@hotmail.com

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços



Beneficiário

Número do documento

Espécie

CPF / CNPJ Vencimento

Quantidade

Pagador

Agência / Cód. Beneficiário Nosso número

(-) Desconto/abatimento (-) Outras deduções (+) Mora/Multa (+) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

Autenticação mecânica

Recibo do Pagador

Valor do documento

(=) Valor documento

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

 Vencimento

Agência / Código Beneficiário

Nosso número

Local de Pagamento

Beneficiário

Data do Documento Nº do Documento Espécie doc. Aceite Data processamento

Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor

Instruções

Autenticação mecânica - Ficha de Compensação

Pagador

Corte na linha pontilhada

-

-

13695.85102 00007.366016 00000.089474 6 97830000065447
COOP TRAB DOS PROF EM INFORMATICA E TELECOM - 004753908000127

AVENIDA COMENDADOR GUSTAVO PAIVA,SALA14 - MACEIO / AL - 57037-532 5851-3/0007366-0 021/1000000894-7

1489 004753908000127 20/07/2024 654,47

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES - CPF 09296975450
RUA SA E ALBUQUERQUE 564 - JARAGUA, MACEIO / AL - 57022-180

136 8
R$

13695.85102 00007.366016 00000.089474 6 97830000065447136 8
Pagável em qualquer banco 20/07/2024

COOP TRAB DOS PROF EM INFORMATICA E TELECOM - 004753908000127
AVENIDA COMENDADOR GUSTAVO PAIVA,SALA14 - MACEIO / AL - 57037-532 5851-3/0007366-0

21/06/2024 1489 DM N 21/06/2024 021/1000000894-7

8650 021 654,47

Após 22/07/2024, Mora Mensal de 10.00%
Após 22/07/2024, multa de 2.00%

Controle participante: 1000000894

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES - CPF 09296975450
RUA SA E ALBUQUERQUE 564 - JARAGUA
MACEIO / AL - 57022-180

R$

SAC Unicred 0800 647 2930
Ouvidoria Unicred 0800 940 0602





TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
R SA E ALBUQUERQUE, 00564 SALA GABINETE 1

JARAGUA

57022-180   MACEIO  AL

C digo

480/013697207
Vencimento

25/07/2024
Valor

206,00
CPF/CNPJ

092.969.754-50
Forma de Pagamento

BOLETO BANC RIO

002/005

Importante:
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, fa a seu login ou cadastre-se.

Aten o: o cancelamento de seus servi os CLARO, durante o
per odo de perman ncia m nima, estar  sujeito  cobran a de
multa contratual.

Minha Claro:

Claro net virtua

SERVI OS M VEIS

Saldo de pontos em 15/09/23 100
Pontos resgatados em 06/24 0

descri o total

Claro net virtua 124,24

Servi os M veis 79,24

Itens Eventuais 2,52

Valor total

206,00

Claro net virtua
Mensalidade Claro net virtua

01/06/24 A 30/06/24  OFERTA CONJUNTA BL 500 MEGA EXCLUSIVO FIDELIDADE  + APLICATIVOS 124,24

Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 124,24

Total Claro net virtua 124,24

Servi os M veis
 Mensalidade Claro 79,24

Total Servi os M veis 79,24

Itens Eventuais
Encargos/Juros/Multas

MULTA 2,48

JUROS PGTO EM ATRASO 0,04

Sub-Total Encargos/Juros/Multas 2,52

Total Itens Eventuais 2,52

"Para atendimento presencial, consulte o endere o da loja
mais pr xima em claro.com.br/encontre-uma-loja"

- Evite o desligamento de seu sinal efetuando o pagamento
at  a data do vencimento. NET filiada ao Serasa/SCPC.

- Para pagamentos ap s o vencimento ser o cobrados juros
di rios de 0,033% e multa de 2%.

- Caso existam servi os prestados e n o cobrados, esses
ser o inclusos nas suas pr ximas faturas.

Deficiente auditivo ou surdo acesse
claro.com.br/minha-claro para Atendimento Chat, V deo
Chamada ou ligue 142 de um aparelho telef nico com
dispositivo TDD.

Ligue 10621 para informa es, atendimento t cnico,
financeiro,compra de servi os, reclama es

- Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707
(deficientes auditivos)

Ouvidoria 08007010180

REGISTROS DE ATENDIMENTO:
480245079445433,
480245017683178,
480234716059609,
480234716023761, 480234714085291

Autentica o Mec nica

Pagamentos ap s o vencimento ser o cobrados juros di rios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados ap s o vencimento ser o cobrados na pr xima fatura.

Aten o efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO
INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO REAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESTES S/A, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, HSBC BANK BRASIL S.A., MULTIPAGOS, UNIBANCO S/A

Cliente

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
Identifica o para D bito

NET SERVICOS 4800136972071
M s Refer ncia

Junho/2024
Vencimento

25/07/2024
Valor

206,00

84670000002-5   06000162202-0   40725480000-3   00800229170-9 Pague

com

Pix
Clique

Aqui





TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
RUA R SA E ALBUQUERQUE 564
JARAGUA
57022-180  MACEIO  AL

Seu n mero Claro

82 99976 2245

Per odo de uso

de 04/06/2024 a 03/07/2024

Vencimento

20/07/2024

Veja aqui o que est  sendo cobrado:

1. Plano Contratado R$ 80,68

2. Outros Lan amentos R$ 1,81

Total a pagar R$ 82,49Saldo de pontos em 02/07/24 3.485

Pontos resgatados em 31/05 0

MENSAGENS IMPORTANTES:
Caro cliente, houve uma atualiza o no seu plano, e a Claro valorizando esse
relacionamento, optou por bonific -lo com mais internet. voc  pode consultar o
novo valor atrav s do site "https://minhaclaro.claro.com.br/alteracao-plano",
pelo app Minha Claro ou ligue 1052 ou 10621 (para clientes Multi).

CANAIS DE ATENDIMENTO:
Acesse sua conta e outros servi os:
No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621
Na internet - minhaclaro.com.br
Pelo celular *1052# / No Atendimento Claro 1052 / Ouvidoria - Ligue 08007010180
Fatura em braile ligue 1052  |  Deficiente auditivo ou surdo acesse www.claro.com.br/minha-claro

1. PLANO CONTRATADO VALOR R$

Oferta Conjunta Claro MIX 107,57

Aplicativos Digitais

Claro P s 25GB [168] (vigente at  04/07/2024)

Desconto promocional (vigente at  04/07/2024) -26,89

Servi os Inclusos no seu Plano

25GB de internet do seu plano (vigente at  04/07/2024)

25GB de internet extra para assistir os principais Apps de v deos (vigente at  04/07/2024)

Apps Ilimitados sem descontar da internet do seu plano: WhatsApp, TikTok, Instagram, Facebook, Twitter e Waze (vigente at  04/07/2024)

Liga es Ilimitadas com o c digo 21 (vigente at  04/07/2024)

Passaporte Am ricas para uso em Roaming Internacional

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO R$ 80,68

2. OUTROS LAN AMENTOS VALOR R$

Juros e Multa 1,81

SUBTOTAL - OUTROS LAN AMENTOS R$ 1,81

TOTAL A PAGAR R$ 82,49

Obs.: Os valores demonstrados acima s o proporcionais ao cancelamento ou migra o ou troca de plano efetuado.

82 99976 2245 fidelidade at  02/07/2024

AVISOS AO CLIENTE

Informa es sobre regra de suspens o da inadimpl ncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notifica o do d bito poder  ocorrer a Susp Parcial, transcorridos 30 dias da
susp parcial poder  ocorrer a Susp Total, e transcorridos 30 dias da susp total o contrato poder  ser rescindido. Da rescis o do contrato poder  ocorrer a inclus o do registro do d bito junto aos

rg os de Prote o ao cr dito. Contribui es para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos servi os) n o repassados ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Ita , Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrer o mudan as a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https://www.claro.com.br/empresas/celular/claro-passaporte.

DOCUMENTO FINANCEIRO Nº 12514666/072024

Descri o Valor ISS (R$) Valor cobrado (R$)
App incluso na oferta - Claro banca Premium 12,56

Desconto App incluso na oferta - Claro banca Premium -3,14

App incluso na oferta - Skeelo ebook Premium 25,13

Desconto App incluso na oferta - Skeelo ebook Premium -6,28

App incluso na oferta - SmartID/Truecaller 0,12 5,79

Pague

com

Pix

Prezado Cliente, este boleto n o quita saldos de meses anteriores.

Autentica o Mec nica

Para uso do banco

CLIENTE

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

D bito Autom tico

163993282

Data de Vencimento

20/07/2024
Valor

R$ 82,49

84880000000-0 82490162202-6 40720163993-1 28201318122-7 Autentica o Mec nica solicitamos n o

rasurar, dobrar ou perfurar esta parte da

fatura, para n o danificar o c digo de

barras.

P g. 1/ 2
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TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
RUA R SA E ALBUQUERQUE 564
JARAGUA
57022-180  MACEIO  AL

Seu n mero Claro

82 98816 4785

Per odo de uso

de 04/06/2024 a 03/07/2024

Vencimento

20/07/2024

Veja aqui o que est  sendo cobrado:

1. Plano Contratado R$ 86,40

2. Outros Lan amentos R$ 1,93

Total a pagar R$ 88,33Saldo de pontos em 02/07/24 3.485

Pontos resgatados em 31/05 0

CANAIS DE ATENDIMENTO:
Acesse sua conta e outros servi os:
No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621
Na internet - minhaclaro.com.br
Pelo celular *1052# / No Atendimento Claro 1052 / Ouvidoria - Ligue 08007010180
Fatura em braile ligue 1052  |  Deficiente auditivo ou surdo acesse www.claro.com.br/minha-claro

1. PLANO CONTRATADO VALOR R$

Oferta Conjunta Claro MIX 91,40

Aplicativos Digitais

Claro Controle 10GB + TikTok [163]

Desconto promocional -5,00

Servi os Inclusos no seu Plano

10GB de Internet do seu plano

B nus de internet promocional - 20GB

Instagram, Facebook e Twitter ilimitados sem descontar da internet do seu plano

Liga es Ilimitadas com o c digo 21

TikTok ilimitado sem descontar da internet do seu plano

Waze ilimitado sem descontar da internet do seu plano

WhatsApp ilimitado sem descontar da internet do seu plano

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO R$ 86,40

2. OUTROS LAN AMENTOS VALOR R$

Juros e Multa 1,93

SUBTOTAL - OUTROS LAN AMENTOS R$ 1,93

TOTAL A PAGAR R$ 88,33

AVISOS AO CLIENTE

Informa es sobre regra de suspens o da inadimpl ncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notifica o do d bito poder  ocorrer a Susp Parcial, transcorridos 30 dias da
susp parcial poder  ocorrer a Susp Total, e transcorridos 30 dias da susp total o contrato poder  ser rescindido. Da rescis o do contrato poder  ocorrer a inclus o do registro do d bito junto aos

rg os de Prote o ao cr dito. Contribui es para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos servi os) n o repassados ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Ita , Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrer o mudan as a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https://www.claro.com.br/empresas/celular/claro-passaporte.

DOCUMENTO FINANCEIRO Nº 12509305/072024

Descri o Valor ISS (R$) Valor cobrado (R$)
App incluso na oferta - Claro banca Premium 8,00

Desconto App incluso na oferta - Claro banca Premium -0,44

App incluso na oferta - Skeelo ebook Padr o 17,00

Desconto App incluso na oferta - Skeelo ebook Padr o -0,93

Pague

com

Pix

Prezado Cliente, este boleto n o quita saldos de meses anteriores.

Autentica o Mec nica

Para uso do banco

CLIENTE

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

D bito Autom tico

163992313

Data de Vencimento

20/07/2024
Valor

R$ 88,33

84820000000-0 88330162202-0 40720163992-3 31301318122-0 Autentica o Mec nica solicitamos n o

rasurar, dobrar ou perfurar esta parte da

fatura, para n o danificar o c digo de

barras.

P g. 1/ 2













DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060
atendimento@sefaz.maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
27043022234549827000170000000000000324072365429861

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Número da NFS-e
3

Competência da NFS-e
30/07/2024

Data e Hora da emissão da NFS-e
30/07/2024 09:43:50

Número da DPS
3

Série da DPS
900

Data e Hora da emissão da DPS
30/07/2024 09:43:50

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Serviço

CNPJ / CPF / NIF
34.549.827/0001-70

Inscrição Municipal
-

Telefone
(00) 0000-0000

Nome / Nome Empresarial
34.549.827 BENEDITO JORGE DA SILVA FILHO

E-mail
ALPHACOMEREPRESENTACOES@GMAIL.COM

Endereço
AMERICO VASCO, 189, RIACHO DOCE

Município
Maceió - AL

CEP
57039-330

Simples Nacional na Data de Competência
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Regime de Apuração Tributária pelo SN
-

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ / CPF / NIF
092.969.754-50

Inscrição Municipal
-

Telefone
-

Nome / Nome Empresarial
TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

E-mail
-

Endereço
R SA E ALBUQUERQUE, 564, JARAGUA

Município
Maceió - AL

CEP
57022-180

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional
17.01.01 - Assessoria ou consultoria
de qualquer natureza, não conti...

Código de Tributação Municipal
170 - Assessoria ou consultoria de
qualquer natureza, não conti...

Local da Prestação
Maceió - AL

País da Prestação
-

Descrição do Serviço
Prestação de serviços administrativos e gestão de equipe. Capacitação em Gestão Responsável em Final de Mandato.

DADOS BANCÁRIOS: 001 BB - AG.: 3186-0 - CONTA: 44,713-7 - PIX CNPJ: 34.549.827/0001-70

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL
Tributação do ISSQN
Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço
-

Município de Incidência do ISSQN
Maceió - AL

Regime Especial de Tributação
Nenhum

Tipo de Imunidade
-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Número Processo Suspensão
-

Benefício Municipal
-

Valor do Serviço
R$ 7.000,00

Desconto Incondicionado
-

Total Deduções/Reduções
-

Cálculo do BM
-

BC ISSQN
-

Alíquota Aplicada
-

Retenção do ISSQN
Não Retido

ISSQN Apurado
-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL
IRRF
-

CP
-

CSLL
-

PIS
-

COFINS
-

Retenção do PIS/COFINS
-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Serviço
R$ 7.000,00

Desconto Condicionado
R$

Desconto Incondicionado
R$

ISSQN Retido
-

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

PIS/COFINS Retidos
-

Valor Líquido da NFS-e
R$ 7.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

-
Estaduais

-
Municipais

-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



34.549.827 BENEDITO JORGE DA SILVA FILHO 
CNPJ:  34.549.827/0001-70 

 

Rua Americo Vasco, 189, Riacho Doce – CEP: 57.039-330 - Maceió - Alagoas
E-mail: alphacomerepresentacoes@gmail.com

R E C I B O

R$ 7.000,00

Recebi (emos) de TEREZA NELMA DA SILVA PORTO VIANA SOARES,

inscrita no CPF sob nº 092.969.754-50, com endereço na Rua Sá e Albuquerque, 564, 

Jaraguá – Maceió – Alagoas. A importância de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), referente a 

Prestação de serviços administrativos e gestão de equipe. Capacitação em Gestão 

Responsável em Final de Mandato, conforme Nota Fiscal nº 03 datada de 30/07/2024.

Pelo qual dou geral e plena quitação.

Maceió, 30 de julho de 2024.

34.549.827 BENEDITO JORGE DA SILVA FILHO



Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

7.000,00

MACEIÓ - AL

350,00

5,00

7.000,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)9601-2652

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 47.233.029/0001-87

17.14 / 6911701 - serviços advocatícios

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
1

Data e Hora de Emissão
29/07/2024 15:28:03

Cod Verificação NFS-e
V8DNPZNAH

Competencia:
07/2024

Razão Social/Nome: PAULO HENRIQUE DE LIMA FERRAZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

 CÔNEGO ANTÔNIO FIRMINO DE VASCONCELOS, 62 - JATIÚCA CEP: 57036-470 APT   301

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

092.969.754-50 CCM:

Município: UF:

Prestação de serviços de consultoria jurídica.
Valor Aproximado dos Tributos de 5%

7.000,00Valor Total (R$):

CCM: 901624800

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Email: email@naoinformado.com

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços



 

RECIBO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
JURÍDICA 

 

 

 

Eu, Paulo Henrique de Lima Ferraz, CPF n° 077.392.524-41, 
representante legal da empresa PAULO HENRIQUE DE LIMA FERRAZ 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ n° 47.233.029/0001-
87, declaro ter recebido de Tereza Nelma da Silva Porto Viana Soares, 
CPF n° 092.969.754-50, a importância de R$ 7.000,00 (sete mil 
reais) referente a prestação de serviços de consultoria jurídica do 
mês de julho de 2024. 

 

Maceió, 29 de julho de 2024. 

 

 

Paulo Henrique de Lima Ferraz 



Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

2.500,00

MACEIÓ - AL

125,00

5,00

2.500,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)99643-6341

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 108.716.684-59

17.22 / 17.22 - Cobrança Em Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
12

Data e Hora de Emissão
31/07/2024 22:11:31

Cod Verificação NFS-e
H3KMKLXXU

Competencia:
07/2024

Razão Social/Nome: Caio Lima dos Santos

RUA DONA ROSA DA FONSECA, 138 - PRADO CEP: 57010-130 Edifício Caravelle

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

092.969.754-50 CCM:

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

Município: MACEIÓ UF:

Assessoria, estudos técnicos acerca de contratos públicos, termos de cooperação técnica e acordos bilaterais realizados pela Prefeitura de Maceió para fins de
fiscalização. Auxílio em assuntos relacionados à mobilidade urbana e o transporte público. Serviços intelectuais.

AL

2.500,00Valor Total (R$):

CCM:

Email:

Código da Obra Código ART

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Email: caio.lima@uncisal.edu.br

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços



RECIBO DE PAGAMENTO

Declaro, para todos os fins, que recebi de Tereza Nelma Porto Viana Soares, CPF:
108.716.684-59 a quantia de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), conforme NF N° 12
devido aos seguintes serviços:

Assessoria, estudos técnicos acerca de contratos públicos, termos de cooperação técnica e
acordos bilaterais realizados pela Prefeitura de Maceió para fins de fiscalização. Auxílio em
assuntos relacionados à mobilidade urbana e o transporte público. Serviços
intelectuais.Durante o período de 01/07/2024 a 31/07/2024.

Maceió, 01 de agosto de 2024.





12

318,34

9,96

308,38
Valor pago R$:

308,38

NaN

18,55

 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE ALAGOAS   
 GERÊNCIA DE CADASTRO

 NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA - NFC-e

SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
CNPJ: 06.057.223/0520-58

AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA , 3261 , , MANGABEIRAS , Maceio , AL

CAFE S CLARA 250G CL  (Código: 59815 )
Qtde.:20 UN: PC Vl. Unit.:   9,69

Vl. Total
193,80

ROSQ VITAR 300G LEIT  (Código: 1190281 )
Qtde.:2 UN: Un Vl. Unit.:   4,99

Vl. Total
9,98

ROSQ VITAR 300G CHOC  (Código: 1190525 )
Qtde.:2 UN: Un Vl. Unit.:   4,99

Vl. Total
9,98

PILHA ELG AL AA C/4  (Código: 1157046 )
Qtde.:1 UN: Un Vl. Unit.:   11,59

Vl. Total
11,59

MARG DELIC 250G C/S  (Código: 189 )
Qtde.:3 UN: Pt Vl. Unit.:   3,99

Vl. Total
11,97

CAT THEMMER 1kg TRAD  (Código: 1083869 )
Qtde.:1 UN: Un Vl. Unit.:   14,9

Vl. Total
14,90

NAFTALINA LIPEX 25G  (Código: 88965 )
Qtde.:4 UN: Un Vl. Unit.:   3,29

Vl. Total
13,16

BISC COQ PAJUC 300G  (Código: 1184083 )
Qtde.:1 UN: PC Vl. Unit.:   4,75

Vl. Total
4,75

BISC COQ PAJUC 300G  (Código: 1184083 )
Qtde.:1 UN: PC Vl. Unit.:   4,75

Vl. Total
4,75

MAIZ VITAR 350G TRAD  (Código: 1162258 )
Qtde.:1 UN: Un Vl. Unit.:   4,7

Vl. Total
4,70

CRACK PILAR PRE 350G  (Código: 1165315 )
Qtde.:4 UN: PC Vl. Unit.:   5,99

Vl. Total
23,96

RAID 360ML ACAO TOT  (Código: 1199482 )
Qtde.:1 UN: Un Vl. Unit.:   14,8

Vl. Total
14,80

Qtd. total de itens:

Valor total R$:

Descontos R$:

Valor a pagar R$:

Forma de pagamento:

Cartão de Débito

Troco

Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$

Informações gerais da Nota

EMISSÃO NORMAL
Número: 39390 Série: 20 Emissão: 10/07/2024 10:40:55 - Via Consumidor
Protocolo de Autorização: 227240057350304 10/07/2024 10:40:56
Ambiente de Produção - Versão XML: 4.00 - Versão XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta

Chave de acesso:
2724 0706 0572 2305 2058 6502 0000 0393 9012 0052 0567

Consumidor

CPF: 092.969.754-50

Nome:

Informações sobre o QRCode



Consulta realizada em: 23/07/2024, 12:21:18

Dados do QR Code
Chave de acesso: 27240706057223052058650200000393901200520567
Versão: 2
Ambiente: 1 (Produção)
Data/Hora Emissão: Não se aplica
Doc. Identificação do Consumidor: Não se aplica
Valor Total da NF R$: Não se aplica
Valor Total do ICMS R$: Não se aplica
Código do XML: Não se aplica
ID Token do Contribuinte: 1
Código Hash dos Parâmetros: 04BB82C1AF75150EDD114A2C866701C00DD2EC8A



RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000004792

SÉRIE 001

EMISSÃO: 30/07/2024  -  DEST. / REM.: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES  -  VALOR TOTAL: R$ 252,00

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº 000004792
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

PRACA RAIOL, 750  - JARAGUA - CEP:57022-100 - 
MACEIO - AL
TEL: (82)99955-1985

VENDA DE MERCADORIA 227240009513860 30/07/2024 15:37:43

242155693 10.540.450/0001-20

2724 0710 5404 5000 0120 5500 1000 0047 9218 5669 9656

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

ou no site da Sefaz Autorizadora

fl. 1 /1

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
ENDEREÇO

RUA SA E ALBUQUERQUE, 564
MUNICÍPIO

MACEIO

FONE / FAX

BAIRRO / DISTRITO

JARAGUA
UF

AL

CNPJ / CPF

092.969.754-50
CEP

57022-180
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

30/07/2024
DATA SAÍDA / ENTRADA

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00
OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

252,00
VALOR TOTAL DA NOTA

252,00

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

105,11

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA

FRETE POR CONTA

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

PESO BRUTO

UF

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9 - SEM FRETE

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

NCM / SH CSOSN
/ CST CFOP UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO TOTAL
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR
I.C.M.S.

VALOR
I.P.I.

ALÍQUOTAS
ICMS IPIDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOCÓDIGO DO 

PROD. / SERV.
DESCONTOVALOR

AGUA MINERAL 20 LITROS8319698882 5403 UN 28 9,00 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050022011000

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por Tecnobyte Informática - www.tecnobyte.com.br








